
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

« » $ L 2016 г. № VVL 
г, Барнаул 

О внесении изменений в приказ 
от 05.11.2015 № 1137 

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в 
сфере проведения проверки достоверности определения сметной стоимости 
объектов капитального строительства, строительство, реконструкция, техни­
ческое перевооружение или капитальный ремонт которых финансируются с 
привлечением средств краевого бюджета приказываю: 

внести в приказ Главного управления строительства, транспорта, жи­
лищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края от 05.11.2015 
№ 1137 «О порядке проведения проверки достоверности определения смет­
ной стоимости объектов капитального строительства, строительство, рекон­
струкция, техническое перевооружение или капитальный ремонт которых 
финансируются с привлечением средств краевого бюджета» следующие из­
менения: 

в Положении о проведении проверки достоверности определения 
сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, ре­
конструкция, техническое перевооружение или капитальный ремонт которых 
финансируется с привлечением средств краевого бюджета, за исключением 
объектов, финансирование которых планируется осуществлять с привлечени­
ем средств федерального бюджета (далее - Положение), утвержденном 
настоящим приказом, 

пункт 11 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания: 
«В случае проведения повторной проверки достоверности уровень цен 

устанавливается заявителем.»; 
в пункте 28 части VI Положения исключить слова «но до начала стро­

ительства»; 



2 

в Форме заключения о проверке достоверности определения сметной 
стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструк­
ция, техническое перевооружение или капитальный ремонт которых финан­
сируются с привлечением средств краевого бюджета, за исключением объек­
тов, финансирование которых планируется осуществлять с привлечением 
средств федерального бюджета (полное наименование уполномоченной на 
проведение проверки организации), утвержденной приложением № 3 к 
настоящему приказу: 

пункт 1.3 дополнить словами: «и (или) результатов инженерных изыс­
каний»; 

в Порядке оформления номера заключения о проверке достоверности 
определения сметной стоимости объектов капитального строительства, стро­
ительство, реконструкция, техническое перевооружение или капитальный 
ремонт которых финансируются с привлечением средств краевого бюджета, 
утвержденном приложением № 6 к настоящему приказу: 

в абзаце 2 слова «Проектная документация, включая смету» заменить 
словами «Сметная документация». 

Начальник Главного управления 


